- gli importi relativi ai servizi oggetto degli affidamenti rientrano nel Quadro economico post gara alla voce g1) 
e g2) “Somme a disposizione dell'Amministrazione”; 

- tali compensi sono stati desunti attraverso il Calcolo del compenso professionale, ai sensi del D.M. 17 giugno 
2016 come modificato dal D.Lgs. 36/2023 allegato I.13, nel modo seguente: 

• € 13.389,53 (euro tredicimilatrecentoottantanove/53) incluse le spese accessorie, al netto dell’IVA e degli 
oneri previdenziali, calcolati sull’importo della Categoria d'opera “Strutture (B)”, posto a base di gara, per 
l’incarico di “Direttore operativo per la parte relativa al consolidamento delle strutture”; 

• € 11.800,91 (euro undicimilaottocento/91) incluse le spese accessorie, al netto dell’IVA e degli oneri 
previdenziali, calcolati sull’importo dei lavori posto a base di gara per l’incarico di “Ispettore di cantiere”; 

VISTA la nota del 24/01/2025, acquisita al prot. n. 502-A del 27/01/2025, con la quale il RUP ha trasmesso, ai fini

[...]

- Servizi di architettura e ingegneria “Direttore operativo per la parte relativa al consolidamento delle 
strutture, ai sensi dell’art. 114, co. 5 e dell’ALLEGATO II.14, CAPO I, Sezione I, art. 2 del D.Lgs. n. 36/2023”, 
dell’importo netto pari ad € 13.389,53 (euro tredicimilatrecentoottantanove/53), al netto dell’IVA e degli 
oneri previdenziali; 

- Servizi di architettura e ingegneria “Ispettore di cantiere, ai sensi dell’art. 114, co. 5 e dell’ALLEGATO II.14, 
CAPO I - Sezione I, art. 3 del D.Lgs. n. 36/2023”, dell’importo netto pari a € 11.800,91 (euro 
undicimilaottocento/91), al netto dell’IVA e degli oneri previdenziali. 

4. DI INDIVIDUARE quale procedura di affidamento: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023. 

5. DI INDIVIDUARE quale criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.